+ Ego Nicolaus Tattonus, iudex Messane.
+ Ego soror Ioanna abbatissa testor.
+ Ego priorissa testor.
+ Ego soror Margarita testor. 
+ Ego soror Iacupa testor.
+ Ego sororb Tomasa testor.
+ Ego sororc Simuna testor.
+ Ego sorord Lucia testor.
+ Ego soror Custansa testor.
+ Ego soror Clara testor.
+ Ego soror Iuliana testor.
+ Ego soror Stefana testor.
+ Ego notarius Iohannes de Ponte testor.
+ Ego Iohannes de Natali testor.
+ Ego notarius Nicolaus de Sancta Epifronia testor.
+ Ego Fermus de Lardea testor.
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+ Ego Bartholomeus de Gregorio testor.

+ Ego Matheus de Palacio regius puplicus Messane nota-
rius rogatus, predicta scripsi. 

a Et ripetuto all’inizio del rigo successivo.      b Soror in sopralinea.      c Soror
in sopralinea.      d Soror in sopralinea.

25

1310 agosto 13, Messina

Frate Francesco de Calabria, frate Nicolò de Celsa, frate
Paone de Turri e il probo viro Ruggero de Scala, quali fide-
commissari del fu Rinaldo de Bonito, dichiarano di avere
ricevuto da suor Giovanna, abbadessa del monastero di S.
Maria del Carmelo, onze 8, tarì 29 e grani 9 quali quietanza
di una vigna, sita in S. Nicolò di Gazzi, legata al suddetto
monastero dal milite Sergio de Bonito, figlio ed erede del sud-
detto Rinaldo.

O r i g i n a l e. [A]. Sul verso di mano verosimilmente coeva: “Instru-
mentum vinee de Contissa in contrata Sancti Nicolai de Gazis”. Di mano
posteriore: “12 agosto 1310. Siquito di quello dovea pagare il monastero
alli fidecommissari per la vigna che lascia il condam Rainaldo de Bonito
a Gazzi”, “Horacius Salvupipi, Iannugius de Antonio, pater Andreas de
Sanctu Spiritu”.

Mm. 210x425. Membrana in discrete condizioni, con macchie brune e
scolorimento degli inchiostri lungo le linee di piegatura.

***I
***n nomine Domini amen. Anno eiusdem incarnacionis

millesimo trecentesimo decimo, terciodecimo die mensis
augusti otta/ve indicionis. Regnante serenissimo domino
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nostro domino rege Friderico tercio, regni eius anno quin-
todecimo. Feliciter, / amen. Coram nobis Nicolao Salimpipi
iudice Messane, Matheo de Palacio, regio puplico eiusdem
civitatis notario et / testibus subnotatis ad hoc vocatis spe-
cialiter et rogatis, frater Franciscus de Calabria, de ordine
fratrum Predicatorum, / nunc prior loci Sancti Dominici
predictorum fratrum in Messana et frater Nicolaus de Celsa
de ordine fratrum Minorum, / nunc guardianus loci Sancti
Francisci fratrum Minorum in Messana, frater Paonis de
Turri de ordine Continencium, / consenciendo in nos pre-
dictos iudicem et notarium [tamquam in suos] cum ex certa
consciencia eorum scirent nos eorum non esse, / et provi-
dus vir Rogerius de Scala civis Messane, quatuor ex fidei-
commissariis quondam Raynaldi de Bonito per eum / statu-
ti in suo testamento inde confecto ad distribuendum pro
anima eiusdem quondam Raynaldi uncias auri / trecentas et
pro dictis unciis auri trecentis recuperandis et habendis,
iurandum, capiendum et habendum et vendendum / certa
bona dicti quondam Raynaldi stabilia in suo testamento con-
tenta prout hec et alia contineri vidimus in dicto / testa-
mento dicti quondam Raynaldi inde confecto manu quon-
dam notarii Aldigerii de Guarnerio regii puplici Messane
notarii, / omni debita sollempnitate peracto, et dicti fidei-
commissarii assererent quondam dominum Sergium de
Bonito militem filium / et heredem supradicti quondam Ray-
naldi debere solvere hereditario seu successorio iure dicti
quondam Raynaldi patris sui / certam pecunie quantitatem
et idem quondam dictus Sergius in ultimis suis reliquit
monasterio Sancte Marie de / Carmelo monialium, ordinis
Cisterciensis dyocesis messanensis, quandam vineam suam
sitam in territorio Messane / in contrata Sancti Nicolai de
Gazzis iuxta vineam heredum quondam Rogerii Skisani et
secus vineam Bonaventure de [Am]/billonna et alios confi-
nes et propterea pro persona dicti quondam / domini Sergii
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spectat ad dictum monasterium solvere seu satis/facere
certam pecunie quantitatem, eisdem fideicommissariis
distribuendam per eos secundum tenorem testa/menti pre-
dicti, cuius rei causa dicti fideicommissarii dicti quondam
Raynaldi, autoritate eis concessa in testamento / predicto,
presencialiter receperunt et